
Aby zbudować silną metropolię, nie wystarczą ciche i ekolo
giczne autobusy, wykorzystywanie technologii cyfrowych czy 
technologii satelitarnych do sprawnego zarządzania ruchem, nie 
wystarczy także wdrażanie budownictwa energooszczędnego czy 
też nowych źródeł czystej energii.

Oczywiście są to bardzo ważne elementy, ale tylko w sensie techni
cznym czy technologicznym – prawdziwą metropolię przyszłości two
rzą mieszkańcy i użytkownicy miasta. Ludzie, ich potrzeby i dążenie do 
osobistego rozwoju są ważniejsze niż infrastruktura. Dlatego naszym 
celem jest tworzenie nowych platform i poziomów współpracy pomiędzy 
admini s tracją, nauką, biznesem, mieszkańcami i użytkownikami miast. Oczy
wiście możemy się uczyć i czerpać z nowych, ciekawych rozwiązań stoso
wanych w innych krajach. Ale to, co naprawdę musimy zrobić jako miasto, 
to sami budować naszą przyszłość. Nie ulega wątpliwości, że Kraków ma 
potencjał, aby wskazywać kierunki rozwoju innym miastom.

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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CALL FROM THE PAST

Cieszymy się, 
że byliście z nami.

CYBERSEC
Europejskie Forum Cyberbezpieczeństwa                                                    
Główne tematy IV Europejskiego Forum Cyberbezpieczeństwa, CYBERSEC 2018, które odbyło 
się w dniach 8-9 października 2018 r. w Krakowie to ścisła współpraca krajów Europy Środkowej 
i Wschodniej w zakresie cyberbezpieczeństwa, rosnący potencjał cyfrowy Unii Europejskiej i sil-
ne więzi transatlantyckie w tym zakresie. Konferencja ta, organizowana przez Instytut Kościusz-
ki, jest jednym z najważniejszych wydarzeń poświęconych cyberbezpieczeństwu w Europie.

Forum CYBERSEC to dwa dni intensywnych debat, ponad 140 mówców i ponad 1000 uczestni
ków z całego świata. Podobnie jak w latach poprzednich, debaty prowadzono w czterech obszarach 
tema tycznych: państwo, obrona, przyszłość i biznes. Panele dotyczyły między innymi zaufania do 
cyberprzestrzeni, autonomii cybernetycznej, technologii blockchain i obliczeń kwantowych. Omó

wiono również kwestię ochrony danych osobowych w świecie cyfrowym, która jest niezwykle 
istot na ze względu na Rozporządzenie PKB. Jednymi z najważniejszych tematów porusza

nych podczas Forum były: Inicjatywa Cyfrowego Trójmorza, zapoczątkowana przez Insty
tut Kościuszki, oraz współpraca państw EŚW w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Kraków, podobnie jak w latach poprzednich, objął Forum honorowym patronatem.
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CALL FOR THE FUTURE

IT&Cybersecurity Kraków hub
Cyberbezpieczeństwo ma kluczowe znaczenie dla podmiotu, który w swoich 
strate gicznych planach stawia na rozwój INTELIGENTNYCH technologii. W przy-
padku Krakowa nie jest inaczej. Bezpieczne i stabilne systemy komunikacji są 
niezbędne do rozwoju inteligentnej gospodarki, mobilności, nowoczesnych form 
zarządzania lub podnoszenia jakości życia. Dotyczy to również korzystania z elektro-
nicznych platform usługowych lub udostępniania danych miejskich w postaci otwar-
tych danych. 

Kraków został wskazany w „Planie na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju” Ministerstwa Roz
woju jako potencjalna lokalizacja „Cyberparku Enigma”, którego celem jest rozwój kompe
tencji polskich firm i jednostek naukowobadawczych w zakresie cyberbezpieczeństwa  
i analizy danych. W rezultacie powstanie centrum wyspecjalizowanych usług IT, które bę
dzie mogło konkurować na rynku europejskim. Projekt „Cyberparku Enigma” będzie miał 
charakter sieciocentryczny, a jego głównymi ośrodkami będą Warszawa, Kraków, Wro
cław, Poznań i Trójmiasto. Koncepcja „Cyberparku Enigma” zakłada istnienie:

 · dostępnej infrastruktury,
 · superkomputera, centrum danych,
 · wysoko wykwalifikowanego personelu naukowego,
 · sektora MŚP z branży IT.

W Krakowie istnieją uczelnie posiadające wszystkie narzędzia do kształ
cenia specjalistów zajmujących się bezpieczeństwem cybernetycznym 

– przede wszystkim specjalistów zajmujących się technologicznym 
wymiarem cyberbezpieczeństwa, ale także humanistów – praw

ników, polito      logów, którzy rozumieją, że cyberbezpieczeństwo 
to nie tylko wymiar technologiczny, ale także strategiczny. 

Jest to tym bardziej konieczne, że wszystkie dostępne 
dane wskazują na to, że bardzo brakuje specjalistów 

od cyberbezpieczeństwa.
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IT&Cybersecurity Kraków hub
Stwórz coś więcej niż sztuczną inteligencję – stwórz własną 
przestrzeń do rozwoju. Kraków jest odpowiednim miejscem.

Koncepcja rozwoju Krakowa oparta jest na stworzeniu ta
kiej przestrzeni do życia, pracy i spędzania czasu wolnego, 
w której każdy – bez względu na to czy jest mieszkań
cem czy użytkownikiem – może znaleźć inspirację do 
działania i rozwoju. 

Wszystko, co obecnie determinuje jakość życia lu dzi, 
jest coraz bardziej związane z wprowadzaniem no
wych technologii, ukierunkowując rozwój mia sta 
na kolejne dziesięciolecia.

Globalizacja, cyfryzacja, sztuczna inteligencja czy 
cyberbezpieczeństwo to tylko kilka przykładów 
ilustrujących złożoność wielu, często zachodzą
cych jednocześnie, procesów, które tworzą na
szą rzeczywistość. 

Wpływają one na każdą z miejskich dziel
nic, a zarządzanie nimi musi być wspierane 
przez procesy pozyskiwania, aktualizowa
nia i przetwarzania danych.

Wszystkie wyżej wymienione obszary 
działalności wykorzystują już nowoczesne technologie, głównie ICT.

Ich dalszy rozwój, może nawet dominacja, jest nieunikniony, ale naj
ważniejsze jest, aby pamiętać, że nie wszyscy i nie zawsze nadąża
ją za tempem zmian.

Dlatego też uczenie się przez całe życie powinno mieć miejsce 
w wielu formach, we wszystkich grupach wiekowych. Obec
na generacja inteligentnych metropolii to dynamiczne mia
sta, w których rozwoju mieszkańcy odgrywają kluczową 
rolę. Powinni oni umieć ocenić rozwiązania proponowane 
wspólnie przez władze miasta, biznes i naukę.
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Info point

  http://www.krakow.pl/

  https://business.krakow.pl/

Centrum Wspierania Przedsiębiorczości

Kierownik: Filip Jarmakowski
Tel. +48 12 616 1510

msp@um.krakow.pl

Kontakt: 
Wydział Rozwoju Miasta  
wr.umk@um.krakow.pl

Redakcja: 
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki 

Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki

Kierownik: Dominika Urbańska
Tel. +48 12 616 1128

coi@um.krakow.pl

CALL FOR COOPERATION
Nowa Strategia Rozwoju Krakowa 2030
Najwyższy czas przełożyć pomysły na działania. 
Bądźcie gotowi na nadchodzące spotkania dotyczące strategii. 

CALL FOR HELP
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